(42) Σχιζόντι ἀπὸ τῆς ἀληθείας. Id. « schisma facientem. » Usseu.

(43) Ἐν ἄλλοτριᾷ γνώμῃ. Uterque vetus interpres vertit: « in aliena sententia, » id est in ἑτεροδοξίᾳ sive « falsa doctrina, » ut exponit Vedelius. Id.

(44) Ἀλώπηξ, φθορεὺς ἀμπελώνος Χριστοῦ. Ex Cantic. II, 15. Vet. vulgat. « fraudator et corruptor vineæ Christi. » Constitut. apostol. lib. VI, cap. 13: Πλάνοι καὶ φθορεῖς, ἀλωπέκων μερίδες, καὶ γμακίζων ἀμπελώνων ἀφανιστάι. Id.

(45) Ἐκτίκεσθαι. Nydpruce. ἐκτετηχέσθαι. Respicit ad locum Psalmi CXXXVIII (Hebr. CXXXI), 21,

itaque vos in Domino; quotquot pœnitentia ducti venerint ad unitatem Ecclesiæ, suscipite illos cum omni mansuetudine; ut per bonitatem et patientiam vestram resipiscentes ex diaboli laqueis ⁴², digni Jesu Christo facti, salutem consequantur æternam in regno Christi. Fratres, ne erretis. Si quis eum sectatur qui se abscederit; a veritate regnum Dei non hæreditabit: et si quis non abscedit a falsiloquo prædicatore, in gehennam condemnabitur. Nec enim a piis discedere oportet, nec cum impiis convenire. Si quis in aliena sententia ambulat, hic non est Christi, neque passionis ejus particeps; sed est vulpes corruptrix vineæ Christi ⁴³. Cum ejusmodi non commisceamini, ne cum illo peccatis; quamvis pater sit, quamvis filius, quamvis frater, quamvis domesticus ⁴⁴. Non parcat enim, inquit, oculus tuus super eum ⁴⁵. Osores ergo Dei, et vos odisse oportet, et super inimicos illius tabescere ⁴⁷; non autem etiam verberare aut persequi illos, ut faciunt gentes quæ ignorant Dominum et Deum ⁴⁸; sed pro inimicis habere, et ab iis segregari; eos tamen commonefacere, et ad pœnitentiam cohortari (si forte audiant, si forte cedant. Nam hominum amans est Deus noster, et omnes homines vult salvos fieri, et ad agnitionem veritatis venire ⁴⁹. Quapropter solem suum oriri facit super bonos et malos, et pluit imbrem super justos et injustos ⁵¹; cujus benignitatis cum vellet Dominus nos esse imitatores, inquit: Estote perfecti, sicut et

Pater vester cœlestis perfectus est ⁵².

λέγει· Γίνεσθε τέλειοι, καθὼς καὶ ὁ Πατὴρ ὑμῶν

IV. Ego persuasum habeo de vobis in Domino, quod nihil aliud sentietis. Quare et confidenter scribo charitati vestræ Deo dignæ; obsecrans vos, ut una fide, una prædicatione, una eucharistia utamini. Una enim est caro Domini nostri Jesu, et unus illius sanguis qui pro nobis effusus est; unus item panis omnibus contractus est, et unus calix omnibus distributus est; unum altare omni Ecclesiæ;

ubi vox Græca est, ἐξετηχόμεν. Id. (46) Ἐρδῶσι. Vet. vulgat. « acquiescant, » vel, ut alii, « cedant. » Id.